Приложение 2
СОГЛАШЕНИЕ № __от ____ __________2008
к ИП №
        регистрац.номер проекта
соавторов о порядке передачи исключительного права на результат интеллектуальной деятельности
г. Красноярск

Граждане России:

1. ____________________________________________________________________________

2. ____________________________________________________________________________

3. ____________________________________________________________________________

4. ____________________________________________________________________________

5. ____________________________________________________________________________

совместно именуемые «Соавторы», заключили настоящее соглашение  о нижеследующем.

1. Предмет соглашения

1.1. Соавторы совместным творческим трудом над инновационным проектом №_____

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

____________________________________________________________________________

(указать наименование проекта)
создали произведение (результат интеллектуальной деятельности).

1.2. Настоящее соглашение регулирует отношения, возникающие в связи с осуществлением Соавторами своих прав на произведение.

1.3. Каждый из Соавторов гарантирует наличие у него авторских прав на произведение.

2. Использование произведения

2.1. Соавторы решили  предоставить исключительные права на  использование произведения ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет», на весь срок действия авторских прав, на основании договора о передаче исключительных прав на использование произведения, который заключается каждым из Соавторов.

2.2. За передачу исключительных прав на использование произведения ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет» выплачивает Соавторам вознаграждение в общей сумме ​​​​​_________​​(________________________________) рублей. Сумма вознаграждения без учета ЕСН –__________(____________________) рублей.
2.3.  В соответствии с творческим вкладом каждого из Соавторов в создание произведения, вознаграждение, указанное в п. 2.2. настоящего соглашения, распределяется между Соавторами в следующем порядке:

	№
	Фамилия, имя, отчество соавтора
	Размер вознаграждения, руб.

	1
	2
	3

	1

	2

	3

	…

	Итого

2.4. Вознаграждение выплачивается ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»  каждому из Соавторов лично.

2.5. Размер вознаграждения включает в себя обязательные налоги, сборы и взносы, установленные законодательством Российской Федерации.

3. Прочие условия

3.1. Настоящее соглашение вступает в силу с момента подписания его всеми Соавторами и действует в течение всего срока действия авторского права на произведение.

3.2. Любые изменения и дополнения к настоящему договору действительны при условии, если они совершены в письменной форме и подписаны всеми Соавторами  или надлежаще уполномоченными на то представителями Соавторов.

3.3. Настоящее соглашение составлено в 3 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, один из которых хранится у ____________________________________________________________________________

(ф.и.о. соавтора, которому поручено хранение)

два  - в ФГОУ ВПО «Сибирский федеральный университет».

4. Адреса и  реквизиты сторон

Виза научного руководителя проекта____________________________________ (Ф.И.О., подпись)

	Соавторы

	___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Дата рождения: _____________________

Паспорт: №_________________________

выдан “___”_________________________г.

____________________________________________

(наименование органа,  код подразделения)

Адрес регистрации по месту жительства:

______________________________________________________________________________

ИНН ________________________ СПС ____________________________

_____________________

               (подпись)

	___________________________________________________________________________

(Ф.И.О.  полностью)

Дата рождения: _____________________

Паспорт: №_________________________

выдан “___”_________________________г.

____________________________________________

(наименование органа,  код подразделения)

Адрес регистрации по месту жительства:

______________________________________________________________________________

ИНН ________________________ СПС ____________________________

_____________________

               (подпись)